MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 1/2026 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 06 de janeiro de 2026.

Publicação da portaria de composição da banca de avaliação

Portaria CBGO/IFRS nº 02, de 06 de janeiro de 2026.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 132,
de 23/02/2024, publicada no DOU em 28/02/2024, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para atuarem como membros das bancas de avaliação do Edital
nº 53-2025, de 12 de novembro de 2025 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO.

ÁREA: INFORMÁTICA: PROGRAMAÇÃO/BANCO DE DADOS

Maurício Covolan Rosito - Matrícula SIAPE 1669378 (Presidente)

Camile Pegoraro - Matrícula SIAPE 3505570

Camila Riegel Debom - Matrícula SIAPE 2051618

ÁREA: LETRAS: PORTUGUÊS-INGLÊS

Lílian Carla Molon - Matrícula SIAPE (Presidente)

Camile Pegoraro - Matrícula SIAPE 3505570

Anderson de Jesus Dias - Matrícula SIAPE 3478804

(Assinado digitalmente em 06/01/2026 17:24)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.001640/2025-18

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 1 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 06/01/2026 8c78acdb16

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf